АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОЛЮБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Любинского муниципального района Омской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.10.2022 г.  № 129-п                                                                             с.Боголюбовка
Об исполнении бюджета Боголюбовского сельского
поселения Любинского муниципального района Омской

области за 9 месяцев 2022 года

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Положения «О бюджетном процессе в Боголюбовском сельском поселении Любинского муниципального района Омской области», Администрация Боголюбовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2022 года» по основным показателям бюджета: по доходам в сумме 4 710 804,39 рублей, по расходам в сумме 4 399 519,64 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Боголюбовского сельского поселения) в сумме 311 284,75 рублей.

2. Утвердить исполнение:

- по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- по источникам дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2022 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3. Направить отчет об исполнении бюджета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области за 9 месяцев 2022 года в Совет Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области.
Глава сельского поселения

                          В.В. Козловская
Приложение № 1

к постановлению администрации Боголюбовского
сельского поселения Любинского муниципального
 района Омской области "Об исполнении бюджета Боголюбовского
сельского поселения Любинского муниципального
 района Омской области за 9 месяцев 2022 года"

от 27.10.2022 №129-п
Отчет об исполнении бюджета поселения по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 9 месяцев 2022 года
	КоA8:L16
	Наименование
	Утверждённые бюджетные назначения на 2022 год
	Исполнено за 9 месяцев 2022 года
	Процент исполнения

	Главный администратор доходов бюджета  поселения
	Вид доходов
	Подвид доходов
	Классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	Группа
	Подгруппа
	Статья
	Подстатья
	Элемент

	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 279 939,85
	1 312 154,63
	57,55

	000
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на прибыль, доходы
	104 250,00
	67 811,48
	65,05

	000
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	104 250,00
	67 811,48
	65,05

	000
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	97 350,00
	65 803,98
	67,60

	000
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6 900,00
	2 007,50
	29,09

	000
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	615 190,00
	529 203,41
	86,02

	000
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	615 190,00
	529 203,41
	86,02

	000
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	278 150,00
	258 754,49
	93,03

	000
	1
	03
	02
	231
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	278 150,00
	258 754,49
	93,03

	000
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1 540,00
	1 463,81
	95,05

	000
	1
	03
	02
	241
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1 540,00
	1 463,81
	95,05

	000
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	370 380,00
	297 870,00
	80,42

	000
	1
	03
	02
	251
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	370 380,00
	297 870,00
	80,42

	000
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-34 880,00
	-28 884,89
	82,81

	000
	1
	03
	02
	261
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-34 880,00
	-28 884,89
	82,81

	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	763 000,00
	159 521,39
	20,91

	000
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	35 000,00
	8 921,90
	25,49

	000
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	35 000,00
	8 921,90
	25,49

	000
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	728 000,00
	150 599,49
	20,69

	000
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	70 000,00
	36 743,13
	52,49

	000
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	70 000,00
	36 743,13
	52,49

	000
	1
	06
	06
	040
	00
	000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	658 000,00
	113 856,36
	17,30

	000
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	658 000,00
	113 856,36
	17,30

	000
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	Государственная пошлина
	2 000,00
	700,00
	35,00

	000
	1
	08
	04
	000
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	2 000,00
	700,00
	35,00

	000
	1
	08
	04
	020
	01
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2 000,00
	700,00
	35,00

	000
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	579 926,20
	402 224,56
	69,36

	000
	1
	11
	05
	000
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	579 926,20
	402 224,56
	69,36

	000
	1
	11
	05
	020
	00
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	522 022,03
	358 123,34
	68,60

	000
	1
	11
	05
	025
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	522 022,03
	358 123,34
	68,60

	000
	1
	11
	05
	070
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	57 904,17
	44 101,22
	76,16

	000
	1
	11
	05
	075
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	57 904,17
	44 101,22
	76,16

	000
	1
	13
	02
	000
	00
	0000
	130
	Доходы от компенсации затрат государства
	140 573,65
	77 693,79
	55,27

	000
	1
	13
	02
	060
	00
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	140 573,65
	77 693,79
	55,27

	000
	1
	13
	02
	065
	10
	0000
	130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	140 573,65
	77 693,79
	55,27

	000
	1
	17
	00
	000
	00
	0000
	150
	Прочие неналоговые доходы
	75 000,00
	75 000,00
	100,00

	000
	1
	17
	15
	000
	00
	0000
	150
	Инициативные платежи
	75 000,00
	75 000,00
	100,00

	000
	1
	17
	15
	030
	10
	0000
	150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	75 000,00
	75 000,00
	100,00

	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	5 354 152,98
	3 398 649,76
	63,48

	000
	2
	02
	00
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5 354 152,98
	3 399 169,76
	63,49

	000
	2
	02
	10
	000
	00
	0000
	150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 186 717,28
	1 640 037,96
	75,00

	000
	2
	02
	15
	001
	00
	0000
	150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 186 717,28
	1 640 037,96
	75,00

	000
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	2 186 717,28
	1 640 037,96
	75,00

	000
	2
	02
	20
	000
	00
	0000
	150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1 375 000,00
	0,00
	0,00

	000
	2
	02
	29
	999
	00
	0000
	150
	Прочие субсидии
	1 375 000,00
	0,00
	0,00

	000
	2
	02
	29
	999
	10
	0000
	150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 375 000,00
	0,00
	0,00

	000
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	78 109,00
	59 678,00
	76,40

	000
	2
	02
	35
	118
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	78 109,00
	59 678,00
	76,40

	000
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	78 109,00
	59 678,00
	76,40

	000
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 714 326,70
	1 699 453,80
	99,13

	000
	2
	02
	40
	014
	00
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 100 375,00
	1 088 502,10
	98,92

	000
	2
	02
	40
	014
	10
	0000
	150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 100 375,00
	1 088 502,10
	98,92

	000
	2
	02
	49
	999
	00
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	613 951,70
	610 951,70
	99,51

	000
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	613 951,70
	610 951,70
	99,51

	000
	2
	19
	00
	000
	00
	0000
	150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00
	-520,00
	0,00

	000
	2
	19
	60
	010
	10
	0000
	150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,00
	-520,00
	0,00

Приложение № 2
к постановлению администрации Боголюбовского
сельского поселения Любинского муниципального
 района Омской области "Об исполнении бюджета Боголюбовского
сельского поселения Любинского муниципального
 района Омской области за 9 месяцев 2022 года"

от 27.10.2022 №129-п
Отчет об исполнении бюджета поселения по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2022 года
	0
	Коды классификации расходов бюджета поселения
	Утверждено Решением Совета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района "О внесении изменений в решение Совета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального  района от 22 декабря 2021 года № 64 "О бюджете Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов""
	Исполнено за 9 месяцев 2022 года
	Процент исполнения к утвержденным Решением Совета Боголюбовского скльского поселения Любинского муниципального района "О внесении изменений в решение Совета Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района от 22 декабря 2021 года № 64 "О бюджете Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов""

	Главный распорядитель средств бюджета поселения
	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Боголюбовского сельского поселения
	602

	8 078 236,83
	4 399 519,64
	54,46

	Общегосударственные вопросы
	602
	01
	00
	2 473 910,81
	1 573 736,63
	63,61

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	602
	01
	02
	553 402,08
	401 216,53
	72,50

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	602
	01
	04
	1 707 175,72
	1 042 212,64
	61,05

	Резервные фонды
	602
	01
	11
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	602
	01
	13
	212 333,01
	130 307,46
	61,37

	Национальная оборона
	602
	02
	00
	78 109,00
	59 678,00
	76,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	602
	02
	03
	78 109,00
	59 678,00
	76,40

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	602
	03
	00
	194 368,19
	97 872,74
	50,35

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	602
	03
	10
	193 468,19
	96 984,74
	50,13

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	602
	03
	14
	900,00
	888,00
	98,67

	Национальная экономика
	602
	04
	00
	2 447 734,67
	296 089,45
	12,10

	Общеэкономические вопросы
	602
	04
	01
	65 123,35
	62 123,35
	95,39

	Сельское хозяйство и рыболовство
	602
	04
	05
	166 620,00
	154 747,10
	92,87

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	602
	04
	09
	2 095 361,32
	39 577,00
	1,89

	Другие вопросы в области национальной экономики
	602
	04
	12
	120 630,00
	39 642,00
	32,86

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	602
	05
	00
	1 374 571,92
	1 063 765,00
	77,39

	Жилищное хозяйство
	602
	05
	01
	630,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	602
	05
	02
	798 990,00
	798 360,00
	99,92

	Благоустройство
	602
	05
	03
	574 951,92
	265 405,00
	46,16

	Образование
	602
	07
	00
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	602
	07
	05
	5 000,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография
	602
	08
	00
	500 630,00
	338 600,00
	67,63

	Культура
	602
	08
	01
	500 630,00
	338 600,00
	67,63

	Социальная политика
	602
	10
	00
	157 543,44
	123 409,02
	78,33

	Пенсионное обеспечение
	602
	10
	01
	157 543,44
	123 409,02
	78,33

	Физическая культура и спорт
	602
	11
	00
	846 368,80
	846 368,80
	100,00

	Массовый спорт
	602
	11
	02
	846 368,80
	846 368,80
	100,00

Приложение № 3
к постановлению администрации Боголюбовского
сельского поселения Любинского муниципального
 района Омской области "Об исполнении бюджета Боголюбовского
сельского поселения Любинского муниципального
 района Омской области за 9 месяцев 2022 года"

от 27.10.2022 №129-п
Отчет об исполнении бюджета поселения по источникам дефицита бюджета поселения
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2022 года
	Наименование показателя
	Код  источника финансирования
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено за 9 месяцев 2022 года
	Процент исполнения

	Изменение остатков средств
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	444 144,00
	-311 284,75

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	444 144,00
	-311 284,75

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-7 634 092,83
	-4 710 804,39
	61,71

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	-7 634 092,83
	-4 710 804,39
	61,71

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	-7 634 092,83
	-4 710 804,39
	61,71

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	-7 634 092,83
	-4 710 804,39
	61,71

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	8 078 236,83
	4 399 519,64
	54,46

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	8 078 236,83
	4 399 519,64
	54,46

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	8 078 236,83
	4 399 519,64
	54,46

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	8 078 236,83
	4 399 519,64
	54,46